
21 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ne 
a 

As n8toulcash sjas 01d Sica y 

sa .9 oñsd obstons ate blución Bo 2 jo ¿4 019004 E 85 

- svon Jim sh oryides sh SYegn ¿Timos sono — AQADAR ler. or 

«Li (PERO CIS TÓRÍdICO DEl E CA? Va , ajHOVOR aorasia 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 6 de noviembre de 1998 pb ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quintolel cantón 

Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima TUKLAJEM S.A.;y 

QUE el señor abogado Nelson Gómez Maquilón; ha presentado copias de dicha escritura; la 

misma que reúne los requisitos de Ley; Y 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero 

de 19906 

ARTICULO PRIMEROy APROBAR la constitución simultánea de TUKLAJEM S.A.; con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ MILLONES DE SUCRESY y un 

capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRESY dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

RESUELVE 

ARTICULO SEGUND DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

y 
TICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 

inscribyl la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTA/- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se 

publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDOY vuelva el expediente. 

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la intendencig de Compañías, en Guayaquil, a 

Ey FEB. 1999 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURÍDICO DE 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

AP 
MBV/CMdeL.- 

 



y - , Queda inscrita esta Mesolución a fo 

ja 7.501, / nímoro 2.135 del Registro Mercantil y ammotedo bajo el nfne 
aa! 

ro 3.108 del Repertorio.” Guayaquil, [mueve de pe” de mil novo - 

cientos noventa y nuevo¿- El Registrador Mercantil. P        

     


